
7

kapitola 1

NÁVŠTĚVA Z VESMÍRU

„Stůj, vesmírný piráte, nebo střelím!“ vykřikl Kuba, a než se stačil ves-
mírný pirát rozhodnout, Kuba vystřelil. V pokoji se zablesklo a pirát do-
stal zásah přímo do hrudi. Zapotácel se a zůstal nehybně stát.

„Ale to neplatí! Já jsem se nehýbala!“ zlobila se Terezka, která zrovna 
představovala vesmírného piráta. Chtěla se na Kubu vrhnout, ale protože 
dostala zásah z NERVOTRONU X, druhé nejprodávanější hračky sedma 
dvacátého století, bude muset ještě pár sekund počkat. Kuba mezitím změnil 
palebné postavení a ukryl se za levitační křeslo u okna. Odtud měl na svou 
sestřičku skvělý výhled a čekal, až účinky NERVOTRONU X pominou.

„Takhle zbaběle se astropolicajti nechovají!“
Na pusu NERVOTRON X kupodivu neúčinkoval. Terezka najednou 

cítila, že se jí vrátila vláda nad jejím tělem. Okamžitě uskočila stranou 
a zajela pod stůl. V pravý čas, těsně kolem hlavy jí proletěl další paraly-
zující paprsek.

„S vesmírnými piráty se nevyjednává!“ vzpomněl si Kuba na poučku 
z dobrodružných knížek a dvakrát vystřelil do místa, kde si myslel, že by 
mohla Terezka být. Ta se mezitím tiše plížila k jeho křeslu kolem zdi, aby 
ji nezahlédl.

Byla už jen metr od křesla, které se vznášelo kousek nad zemí, a Kuba 
o ní stále nevěděl. Zaměřil se na stůl, kde ji viděl naposledy, a pálil tím 
směrem pravidelné dávky paprsků ze své hračky. Terezka si počkala na 
okamžik, kdy její brácha zrovna vystřelil, a rozběhla se proti němu. Kuba 
ji zahlédl příliš pozdě. Než se stačil otočit, Terka skočila plnou vahou na 
levitační křeslo, to se zhouplo, nabralo Kubu i s jeho NERVOTRONEM X 
a vyhodilo ho ven otevřeným oknem.


